
Número de contratos por sexos

2008-01

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 22 22 44

02 L'ALT MAESTRAT 64 56 120

03 EL BAIX MAESTRAT 1.061 679 1.740

04 L'ALCALATEN 367 205 572

05 LA PLANA ALTA 6.096 3.839 9.935

06 LA PLANA BAIXA 4.159 2.019 6.178

07 EL ALTO PALANCIA 321 201 522

08 EL ALTO MIJARES 38 38 76

09 EL RINCON DE ADEMUZ 24 41 65

10 LOS SERRANOS 182 112 294

11 EL CAMP DE TURIA 3.013 2.227 5.240

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.553 918 2.471

13 L'HORTA NORD 3.618 2.112 5.730

14 L'HORTA OEST 5.575 3.615 9.190

15 VALENCIA 18.238 18.135 36.373

16 L'HORTA SUD 2.758 1.699 4.457

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 603 429 1.032

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 758 510 1.268

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 119 93 212

20 LA RIBERA ALTA 4.373 2.903 7.276

21 LA RIBERA BAIXA 1.415 985 2.400

22 LA CANAL DE NAVARRES 148 138 286

23 LA COSTERA 866 604 1.470

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.244 817 2.061

25 LA SAFOR 3.335 1.896 5.231

26 EL COMTAT 290 213 503

27 L'ALCOIA 1.546 1.034 2.580

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 782 580 1.362

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 2.310 1.572 3.882

30 LA MARINA ALTA 1.947 1.381 3.328

31 LA MARINA BAIXA 2.770 2.522 5.292

32 L'ALACANTI 7.697 7.082 14.779

33 EL BAIX VINALOPO 4.664 3.190 7.854

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.309 2.336 6.645

Total 86.265 64.203 150.468
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Número de contratos por sector de actividad

2008-01

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 1 12 31 44

02 L'ALT MAESTRAT 1 20 21 78 120

03 EL BAIX MAESTRAT 83 144 401 1.112 1.740

04 L'ALCALATEN 12 235 53 272 572

05 LA PLANA ALTA 168 756 2.105 6.906 9.935

06 LA PLANA BAIXA 1.072 856 1.101 3.149 6.178

07 EL ALTO PALANCIA 17 111 136 258 522

08 EL ALTO MIJARES 6 13 57 76

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 6 7 48 65

10 LOS SERRANOS 27 29 53 185 294

11 EL CAMP DE TURIA 175 681 853 3.531 5.240

12 EL CAMP DE MORVEDRE 89 257 455 1.670 2.471

13 L'HORTA NORD 271 599 1.021 3.839 5.730

14 L'HORTA OEST 93 1.067 1.594 6.436 9.190

15 VALENCIA 279 791 3.244 32.059 36.373

16 L'HORTA SUD 65 895 775 2.722 4.457

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 74 105 173 680 1.032

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 78 307 226 657 1.268

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 2 32 64 114 212

20 LA RIBERA ALTA 837 1.009 1.377 4.053 7.276

21 LA RIBERA BAIXA 66 506 323 1.505 2.400

22 LA CANAL DE NAVARRES 13 43 87 143 286

23 LA COSTERA 39 171 303 957 1.470

24 LA VALL D'ALBAIDA 134 389 340 1.198 2.061

25 LA SAFOR 389 332 847 3.663 5.231

26 EL COMTAT 3 153 73 274 503

27 L'ALCOIA 6 729 407 1.438 2.580

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 131 494 209 528 1.362

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 64 1.493 632 1.693 3.882

30 LA MARINA ALTA 36 140 988 2.164 3.328

31 LA MARINA BAIXA 56 114 993 4.129 5.292

32 L'ALACANTI 298 642 2.651 11.188 14.779

33 EL BAIX VINALOPO 116 2.353 1.626 3.759 7.854

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 489 519 2.010 3.627 6.645

Total 5.187 15.985 25.173 104.123 150.468
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2008-01

 
Comarca

Hombre
< 25 25 - 44 >44

Mujer
< 25 25 - 44 >44

01 ELS PORTS 9 12 1 3 11 8

02 L'ALT MAESTRAT 23 37 4 13 38 5

03 EL BAIX MAESTRAT 207 656 198 182 396 101

04 L'ALCALATEN 80 246 41 55 134 16

05 LA PLANA ALTA 1.625 3.792 679 1.052 2.282 505

06 LA PLANA BAIXA 866 2.704 589 485 1.250 284

07 EL ALTO PALANCIA 70 195 56 30 141 30

08 EL ALTO MIJARES 11 15 12 6 20 12

09 EL RINCON DE ADEMUZ 5 12 7 13 21 7

10 LOS SERRANOS 27 120 35 22 65 25

11 EL CAMP DE TURIA 748 1.866 399 515 1.416 296

12 EL CAMP DE MORVEDRE 375 967 211 185 551 182

13 L'HORTA NORD 727 2.346 545 497 1.326 289

14 L'HORTA OEST 1.374 3.512 689 1.015 2.182 418

15 VALENCIA 4.309 11.918 2.011 5.373 10.368 2.394

16 L'HORTA SUD 752 1.601 405 493 993 213

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 174 328 101 99 251 79

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 183 459 116 121 314 75

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 20 76 23 14 58 21

20 LA RIBERA ALTA 1.005 2.630 738 677 1.792 434

21 LA RIBERA BAIXA 376 840 199 213 614 158

22 LA CANAL DE NAVARRES 40 85 23 23 82 33

23 LA COSTERA 248 496 122 209 319 76

24 LA VALL D'ALBAIDA 367 691 186 199 480 138

25 LA SAFOR 570 2.135 630 435 1.162 299

26 EL COMTAT 70 167 53 38 134 41

27 L'ALCOIA 459 865 222 277 588 169

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 203 434 145 132 346 102

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 522 1.308 480 310 945 317

30 LA MARINA ALTA 371 1.206 370 303 837 241

31 LA MARINA BAIXA 501 1.718 551 483 1.511 528

32 L'ALACANTI 1.620 4.828 1.249 1.786 4.186 1.110

33 EL BAIX VINALOPO 1.075 2.664 925 777 1.833 580

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 837 2.787 685 547 1.444 345

Total 19.849 53.716 12.700 16.582 38.090 9.531
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Número de contratos por grupo de ocupación

2008-01

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 8 3 10 6 1 16 44

02 L'ALT MAESTRAT 13 2 27 15 23 9 31 120

03 EL BAIX MAESTRAT 3 56 106 166 368 26 401 96 518 1.740

04 L'ALCALATEN 7 10 39 55 41 5 81 133 201 572

05 LA PLANA ALTA 2 32 394 655 852 2.122 115 1.871 1.104 2.788 9.935

06 LA PLANA BAIXA 9 34 143 297 346 511 382 1.829 538 2.089 6.178

07 EL ALTO PALANCIA 4 30 42 40 46 37 169 39 115 522

08 EL ALTO MIJARES 1 4 20 1 19 15 4 12 76

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 3 5 1 39 1 4 3 8 65

10 LOS SERRANOS 20 25 19 46 9 70 37 68 294

11 EL CAMP DE TURIA 58 13 230 407 283 590 59 966 870 1.764 5.240

12 EL CAMP DE MORVEDRE 5 66 134 138 340 84 440 368 896 2.471

13 L'HORTA NORD 16 26 366 1.198 411 616 44 1.134 470 1.449 5.730

14 L'HORTA OEST 92 40 325 1.023 899 1.323 19 1.650 1.047 2.772 9.190

15 VALENCIA 111 164 2.978 3.482 4.511 7.425 53 3.051 5.988 8.610 36.373

16 L'HORTA SUD 7 32 141 349 413 646 40 898 505 1.426 4.457

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 4 24 66 59 129 10 254 64 422 1.032

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 26 43 66 75 223 22 248 146 419 1.268

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 2 12 15 16 41 4 68 26 28 212

20 LA RIBERA ALTA 6 16 469 325 405 961 411 1.435 812 2.436 7.276

21 LA RIBERA BAIXA 7 68 128 121 266 55 347 518 890 2.400

22 LA CANAL DE NAVARRES 2 4 16 22 24 62 60 32 64 286

23 LA COSTERA 2 67 83 130 260 36 323 100 469 1.470

24 LA VALL D'ALBAIDA 13 95 161 189 375 45 334 194 655 2.061

25 LA SAFOR 10 143 269 371 827 131 821 350 2.309 5.231

26 EL COMTAT 12 25 44 91 87 83 161 503

27 L'ALCOIA 129 70 234 185 288 3 395 549 727 2.580

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 3 54 94 132 104 73 374 233 295 1.362

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 9 101 287 379 416 37 1.361 684 608 3.882

30 LA MARINA ALTA 12 94 185 335 955 31 689 155 872 3.328

31 LA MARINA BAIXA 16 126 547 507 1.757 22 855 180 1.282 5.292

32 L'ALACANTI 47 751 1.393 1.599 3.463 89 2.379 852 4.206 14.779

33 EL BAIX VINALOPO 21 13 179 379 649 1.135 83 2.305 1.216 1.874 7.854

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5 25 175 347 520 1.256 139 1.587 627 1.964 6.645

Total 328 697 7.274 12.404 13.903 26.728 2.127 26.530 18.033 42.444 150.468

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2008-01

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 10 34 44

02 L'ALT MAESTRAT 16 104 120

03 EL BAIX MAESTRAT 348 1.392 1.740

04 L'ALCALATEN 122 450 572

05 LA PLANA ALTA 1.605 8.330 9.935

06 LA PLANA BAIXA 844 5.334 6.178

07 EL ALTO PALANCIA 117 405 522

08 EL ALTO MIJARES 14 62 76

09 EL RINCON DE ADEMUZ 8 57 65

10 LOS SERRANOS 51 243 294

11 EL CAMP DE TURIA 690 4.550 5.240

12 EL CAMP DE MORVEDRE 330 2.141 2.471

13 L'HORTA NORD 810 4.920 5.730

14 L'HORTA OEST 1.422 7.768 9.190

15 VALENCIA 4.282 32.091 36.373

16 L'HORTA SUD 811 3.646 4.457

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 132 900 1.032

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 191 1.077 1.268

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 13 199 212

20 LA RIBERA ALTA 892 6.384 7.276

21 LA RIBERA BAIXA 289 2.111 2.400

22 LA CANAL DE NAVARRES 103 183 286

23 LA COSTERA 259 1.211 1.470

24 LA VALL D'ALBAIDA 453 1.608 2.061

25 LA SAFOR 790 4.441 5.231

26 EL COMTAT 104 399 503

27 L'ALCOIA 426 2.154 2.580

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 330 1.032 1.362

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 688 3.194 3.882

30 LA MARINA ALTA 666 2.662 3.328

31 LA MARINA BAIXA 750 4.542 5.292

32 L'ALACANTI 2.299 12.480 14.779

33 EL BAIX VINALOPO 1.026 6.828 7.854

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.063 5.582 6.645

Total 21.954 128.514 150.468
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